

DODATOK č.1 K MANDÁTNEJ ZMLUVE

v zmysle § 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 zb. v zn. neskor. zák.

V súvislosti s navýšením časového rozsahu prác predmetu zmluvy **Obstarávateľské výkony pre Zmeny a doplnky (ZaD) č. 1/2019 územného plánu obce (ÚPN-O) Kojatice** a súvisiacou infláciou, upravuje sa znenie bodu VI. Odplata (upravené znenie je zvýraznené *modro*).

I. Zmluvné strany

a) Mandant: Obec Kojatice

Sídlo: Obecný úrad, Kojatice 200, PSČ 082 32

Tel. 051/7499520; e-mail: obec@kojatice.sk

IČO: 00327263

Štatut. zástupca, osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy: Anton Aštary, starosta obce

b) Mandatár: Ing. arch. Ľubomír Polák, odb. spôs. osoba na obstarávanie ÚPP a ÚPD, reg. č. 296

Sídlo: Októbrová 44, 080 01 Prešov; ateliér: Požiarnická 17, Prešov

IČO: 31246800; DIČ: 1032235490

Štatutárny zástupca, osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy a v tech. veciach: Ing. arch. Ľubomír Polák

Tel. 0907/128516; e-mail: ubopolak@orangemail.sk, ubopolak@centrum.sk

II. Predmet zmluvy

Mandatár sa zaväzuje, že ako odborne spôsobilá osoba na obstarávanie územnoplánovacích podkladov (ÚPP) a územnoplánovacej dokumentácie (ÚPD) podľa §2a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení (stavebný zákon) vykoná pre mandanta za odplatu na jeho účet v jeho mene **obstarávateľské výkony pre Zmeny a doplnky č. 1/2019 Územného plánu obce Kojatice**.

Mandant sa zaväzuje zaplatiť mu za to odplatu a uhradiť prípadné náklady nevyhnutne spojené s touto činnosťou, mimo nákladov, ktoré si mandatár uhradí vo vlastnej réžii (bod VI. tejto zmluvy).

VI. Odplata

Odplata je stanovená na základe hodinových sadzieb; priemerná sadzba je stanovená podľa metodiky UNIKA Odporúčaný postup pri dohodovaní cien za obstaranie a spracovanie ÚPP a ÚPD (2012) vo výške 13,50 €/hod.

a) Prípravné práce	30 h x 13,50 €/h = 405,00 €
b) Obstarávateľský dohľad nad spracovaním ZaD ÚPN-O	60 h x 13,50 €/h = 810,00 €
c) Prerok. ZaD ÚPN-O, vyhodn. pripomienok, prípr. podkladov na schv.	110 h x 13,50 €/h = 1485,00 €
f) Činnosť po schválení, uloženie ÚPD	20 h x 13,50 €/h = 270,00 €

Odplata za obstarávateľské výkony spolu 140 h x 13,50 €/h = 2970 €

Kojaticiach
V dňa 8.7.2022

Prešove
V dňa 8.7.2022

objednávateľ

zhotoviteľ